
Besluit van de Minister van
Buitenlandse Zaken van 24 februari
2006, nr. DJZ/BR/0210-2006, houden-
de benoeming dan wel herbenoeming
van de leden van de permanente com-
missies van de Adviesraad internatio-
nale vraagstukken

De Minister van Buitenlandse Zaken,
in overeenstemming met de Minister
voor Ontwikkelingssamenwerking en
de Minister van Defensie;
Gelet op artikel 3, eerste en tweede
lid, van de Wet op de Adviesraad
internationale vraagstukken; 

Besluit:

Artikel 1
Met ingang van 1 januari 2006 wor-
den voor een periode van vier jaar
benoemd tot lid van de permanente
Commissie Europese Integratie:
a. Prof. J.W. de Beus, wonende te
Hilversum en
b. Mr. E. Jansen, wonende te Den
Haag.

Artikel 2
Met ingang van 1 januari 2006 wor-
den voor een derde periode van vier
jaar herbenoemd tot lid van de per-
manente Commissie Europese
Integratie:
a. Drs. H.J. Brouwer, wonende te
Amsterdam;
b. Drs. H.C. Posthumus Meyjes,
wonende te Deventer;
c. Prof. dr. A. Szász, wonende te
Amsterdam en
d. Mevrouw mr. M.G. Wezenbeek-
Geuke, wonende te Kraainem
(België).

Artikel 3
Met ingang van 1 januari 2006 wor-
den voor een periode van vier jaar
benoemd tot lid van de permanente
Commissie Mensenrechten:
a. Mevrouw dr. K.C.J.M. Arts,
wonende te Bergen op Zoom;
b. Prof. mr. R. Fernhout, wonende te
Alverna;

c. Drs. T.P. Hofstee, wonende te Den
Haag;
d. Prof. dr. M.T. Kamminga, wonen-
de te Maastricht;
e. Mevrouw mr. W. Thomassen,
wonende te Den Haag en
f. Mevrouw drs. J.M. Verspaget,
wonende te Breda.

Artikel 4
Met ingang van 1 januari 2006 wor-
den voor een derde periode van vier
jaar herbenoemd tot lid van de per-
manente Commissie Mensenrechten:
a. Prof. mr. Th.C. van Boven,
wonende te Maastricht;
b. Drs. T. Etty, wonende te
Nijmegen;
c. Mevrouw mr. C. Hak, wonende te
Den Haag en
d. Mr. F. Kuitenbrouwer, wonende te
Amsterdam.

Artikel 5
Met ingang van 1 januari 2006 wor-
den voor een periode van vier jaar
benoemd tot lid van de permanente
Commissie
Ontwikkelingssamenwerking:
a. Dr. B. Berendsen, wonende te
Rotterdam;
b. Drs. P. Stek, wonende te Ohain
(België) en
c. Mevrouw prof. dr. E.B. Zoomers,
wonende te Amsterdam.

Artikel 6
Met ingang van 1 januari 2006 wor-
den voor een tweede periode van vier
jaar herbenoemd tot lid van de per-
manente Commissie
Ontwikkelingssamenwerking:
a. Prof. dr. mr. C.J. Jepma, wonende
te Paterswolde;
b. Mr. G.H.O. van Maanen, wonende
te Voorburg;
c. Prof. dr. L.B.M. Mennes, wonende
te Wassenaar;
d. Mevrouw prof. dr. A. Niehof,
wonende te Renkum;
e. Mevrouw ir. A.N. Papma, wonen-
de te Den Haag en
f. Dr. L. Schulpen, wonende te
Nijmegen.

Artikel 7
Met ingang van 1 januari 2006 wor-
den voor een derde periode van vier
jaar herbenoemd tot lid van de per-
manente Commissie
Ontwikkelingssamenwerking:
a. Drs. F.D. van Loon, wonende te
Bloemendaal en
b. Prof. dr. I. Wolffers, wonende te
Bosch en Duin.

Artikel 8
Met ingang van 1 januari 2006 wordt
Prof. mr. dr. B. de Gaay Fortman,
wonende te Ermelo, voor een periode
van twee jaar herbenoemd tot lid van
de permanente Commissie
Ontwikkelingssamenwerking.

Artikel 9
Met ingang van 1 januari 2006 wor-
den voor een periode van vier jaar
benoemd tot lid van de permanente
Commissie Vrede en Veiligheid:
a. Drs. J. Ramaker, wonende te Den
Haag en
b. Mr. J.S.L. Gualtherie van Weezel,
wonende te Brussel (België).

Artikel 10
Met ingang van 1 januari 2006 wor-
den voor een derde periode van vier
jaar herbenoemd tot lid van de per-
manente Commissie Vrede en
Veiligheid:
a. Dr. A. Bloed, wonende te
Maartensdijk;
b. Dr. Ph.P. Everts, wonende te
Leiden;
c. Lt. gen. b.d. G.J. Folmer, wonende
te Hierden;
d. Prof. dr. K. Koch, wonende te
Amsterdam;
e. Sbn. b.d. R.M. Lutje Schipholt,
wonende te Den Haag;
f. Prof. dr. B.A.G.M. Tromp, wonen-
de te Den Haag en
g. Gen. b.d. A.K. van der Vlis,
wonende te Rijnsburg.

Artikel 11
Met ingang van 1 januari 2006 wor-
den voor een periode van twee jaar

Uit: Staatscourant 16 maart 2006, nr. 54 / pag. 17 1

BUZ

Benoeming leden permanente commissies
Adviesraad internationale vraagstukken



herbenoemd tot lid van de permanen-
te Commissie Vrede en Veiligheid:
a. Prof. mr. F.J.M. Feldbrugge,
wonende te Zundert en
b. Drs. E.P. Wellenstein, wonende te
Den Haag.

Dit besluit zal in de Staatscourant
worden geplaatst en aan belangheb-
benden worden toegezonden.

De Minister van Buitenlandse Zaken,
B.R. Bot.

Uit: Staatscourant 16 maart 2006, nr. 54 / pag. 17 2


